

柳川市子ども・子育て支援事業計画新旧対照表

(変 更 後)								(変 更 前)									
第4章 事業計画								第4章 事業計画									
2 教育・保育の量の見込み及び確保の方策								2 教育・保育の量の見込み及び確保の方策									
(2)量の見込みと確保の方策								(2)量の見込みと確保の方策									
2022(令和4)年度								2022(令和4)年度									
		1号認定	2号認定 (教育希望)	教育希望 合計	2号認定 (保育希望)	3号認定 (1-2歳)	3号認定 (0歳)	3号認定 合計			1号認定	2号認定 (教育希望)	教育希望 合計	2号認定 (保育希望)	3号認定 (1-2歳)	3号認定 (0歳)	3号認定 合計
	量の見込み①	164人	-	164人	1,224人	638人	236人	874人		量の見込み①	193人	185人	378人	1,317人	348人	208人	556人
確保の 方策	幼稚園、認定こども園	-	-	230人	-	-	-	-	確保の 方策	幼稚園、認定こども園	-	-	285人	-	-	-	-
	保育所、認定こども園	-	-	-	1,269人	628人	193人	821人		保育所、認定こども園	-	-	-	1,257人	652人	208人	860人
	地域型保育事業	-	-	-	-	-	-	0人		地域型保育事業	-	-	-	-	7人	3人	10人
	合計②	-	-	230人	1,269人	-	-	821人		合計②	-	-	-	285人	1,257人	-	-
	差(②-①)	-	-	66人	45人	-	-	-53人		差(②-①)	-	-	-93人	-60人	-	-	314人
2023(令和5)年度								2023(令和5)年度									
		1号認定	2号認定 (教育希望)	教育希望 合計	2号認定 (保育希望)	3号認定 (1-2歳)	3号認定 (0歳)	3号認定 合計			1号認定	2号認定 (教育希望)	教育希望 合計	2号認定 (保育希望)	3号認定 (1-2歳)	3号認定 (0歳)	3号認定 合計
	量の見込み①	156人	-	156人	1,202人	617人	235人	852人		量の見込み①	185人	177人	362人	1,266人	342人	201人	543人
確保の 方策	幼稚園、認定こども園	-	-	195人	-	-	-	-	確保の 方策	幼稚園、認定こども園	-	-	285人	-	-	-	-
	保育所、認定こども園	-	-	-	1,230人	625人	200人	825人		保育所、認定こども園	-	-	-	1,257人	652人	208人	860人
	地域型保育事業	-	-	-	-	-	-	0人		地域型保育事業	-	-	-	-	7人	3人	10人
	合計②	-	-	195人	1,230人	-	-	825人		合計②	-	-	-	285人	1,257人	-	-
	差(②-①)	-	-	39人	28人	-	-	-27人		差(②-①)	-	-	-77人	-9人	-	-	327人
2024(令和6)年度								2024(令和6)年度									
		1号認定	2号認定 (教育希望)	教育希望 合計	2号認定 (保育希望)	3号認定 (1-2歳)	3号認定 (0歳)	3号認定 合計			1号認定	2号認定 (教育希望)	教育希望 合計	2号認定 (保育希望)	3号認定 (1-2歳)	3号認定 (0歳)	3号認定 合計
	量の見込み①	147人	-	147人	1,187人	599人	232人	831人		量の見込み①	181人	171人	352人	1,220人	312人	194人	506人
確保の 方策	幼稚園、認定こども園	-	-	195人	-	-	-	-	確保の 方策	幼稚園、認定こども園	-	-	285人	-	-	-	-
	保育所、認定こども園	-	-	-	1,200人	610人	210人	820人		保育所、認定こども園	-	-	-	1,257人	652人	208人	860人
	地域型保育事業	-	-	-	-	-	-	0人		地域型保育事業	-	-	-	-	7人	3人	10人
	合計②	-	-	195人	1,200人	-	-	820人		合計②	-	-	-	285人	1,257人	-	-
	差(②-①)	-	-	48人	13人	-	-	-11人		差(②-①)	-	-	-67人	37人	-	-	364人

(変 更 後)

3 地域子ども・子育て支援事業の量の見込み及び確保の方策

(2)量の見込みと確保の方策

⑫子育て援助活動支援事業(ファミリー・サポート・センター)

需要量の見込みと供給量

	2020年度 (令和2年度)	2021年度 (令和3年度)	2022年度 (令和4年度)	2023年度 (令和5年度)	2024年度 (令和6年度)
①需要量の見込み	600人	600人	1400人	1400人	1400人
②確保の方策(まかせて会員数)	128人	133人	120人	125人	130人

(変 更 前)

3 地域子ども・子育て支援事業の量の見込み及び確保の方策

(2)量の見込みと確保の方策

⑫子育て援助活動支援事業(ファミリー・サポート・センター)

需要量の見込みと供給量

	2020年度 (令和2年度)	2021年度 (令和3年度)	2022年度 (令和4年度)	2023年度 (令和5年度)	2024年度 (令和6年度)
①需要量の見込み	600人	600人	600人	600人	600人
②確保の方策(まかせて会員数)	128人	133人	138人	143人	148人